РОССИИ ФЕДЕРАЦИИ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

      МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
  РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

                СЕРНУРСКИЙ

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	ЯЛ ШОТАН КАЗАНСКИЙ ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	КАЗАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 февраля 2021 года №  14
О внесении изменений в Порядок предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Казанского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

В связи с приведением действующих муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 18.01.2021 г. № 9 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл»,  действующим законодательством в области имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», Казанская сельская администрация постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Казанского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный постановлением Казанской сельской администрации от 11 марта 2020 года № 19 (далее – Порядок), следующие изменения:

1) пункт 1 раздела I Порядка после слов «организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,» дополнить словами «физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – физические лица, применяющие специальный налоговый режим),»;

2) в абзаце 2 раздела I Порядка слова «1. Действие настоящего Порядка» заменить на слова «1.1. Действие настоящего Порядка»;

3) пункт 1 раздела I Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Действие настоящего Порядка распространяется на правоотношения по предоставлению государственного имущества, включенного в Перечень, в аренду физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, зарегистрированным и (или) осуществляющим свою деятельность на территории Республики Марий Эл, в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27.11.2018 г. № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход».»;

4) абзац 1 пункта 2 после слов «организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим»;

5) в абзаце 7 пункта 1 раздела II после слов «организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «физическому лицу, применяющему специальный налоговый режим»;

6) пункт 1 раздела 2 Порядка дополнить абзацем 8 следующего содержания:

«физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим, зарегистрировано и (или) осуществляет свою деятельность на территории Республики Марий Эл.».

	Глава
Казанской сельской администрации

	О.П.Логинова